
Contacto

Teléfono 928211200
Correo Electrónico aberrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza de San Telmo, 1
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RC/78143/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Acción Exterior
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gBpSR%2BocLKMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Edición y distribución en formato papel y digital, entre las entidades canarias en el
exterior que se encuentren en funcionamiento, de un ejemplar quincenal ( 24 ejemplares al año) del
periódico “Galicia en el Mundo”.

Valor estimado del contrato 14.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.836 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gBpSR%2BocLKMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1

GRUPO DE COMUNICACIÓN DE GALICIA EN EL MUNDO, S.L
NIF B36757789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.836 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13S8ZQiumekIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013772207 |  2024-000772309 | Mon, 15 Jul 2024 10:33:15:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103189946936519930182670750865974767490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13S8ZQiumekIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

